Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 266/2021-ALE

	 paiTEL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1351/2021, que "Declara de Utilidade

Pública a Associação Escola Família Agrícola Cone Sul —AEFACS, no Município de Cerejeiras.".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 22 de setembro de 2021.

Deput d 	EDANO
Presidente ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 266/2021-ALE -Autógrafo n° 1351/2021 (0020988605)         SEI 0005.447629/2021-11 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 1351/2021

Declara de Utilidade Pública a Associação Escola

Família Agrícola Cone Sul — AEFACS, no

Município de Cerejeiras.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 12  Fica declarada de utilidade pública a Associação Escola Família Agrícola Cone Sul —

AEFACS, com sede no Município de Cerejeiras.

Art. 22  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 22 de setembro de 2021.

Deput(loh(LE EDANO

Presidente — LE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 266/2021-ALE -Autógrafo n° 1351/2021 (0020988605)         SEI 0005.447629/2021-11 / pg. 2

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

 (
00

20
98

86
17

)

  S

E
I 0

00
5.

44
76

29
/2

02
1-

11
 /

pg
. 3

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

 (
00

20
98

86
17

)

  S

E
I 0

00
5.

44
76

29
/2

02
1-

11
 /

pg
. 4

	Mensagem n° 266/2021-ALE -Autógrafo n° 1351/2021 (0020988605)
	Justificativa  (0020988617)